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مسکن

ثبت ساختمان‌های آسیب‌دیده 
 وزیر راه و شهرسازی با اشاره به آغاز ثبت خسارت 
ساختمان‌های آسیب‌دیده در جنگ، از پشتیبانی حداکثری 
دولت در بازسازی و نوسازی منازل مسکونی خبر داد.  فرزانه 
صادق افزود: طی هماهنگی با استاندار تهران و ستاد مدیریت 
بحران، همکاران ما در سازمان نظام مهندسی ساختمان 
و بنیاد مسکن بازدیدهای میدانی را برای شناسایی و ثبت 
میزان خسارت ساختمان‌های آسیب‌دیده آغاز کرده‌اند. وی 
گفت: دولت پشتیبانی حداکثری را در نوسازی و بازسازی 
منازل مسکونی خواهد داشت. نیاز به مراجعه حضوری 
مردم نیست و محدودیتی به لحاظ گسیل اکیپ‌های میدانی 
نداریم. به‌زودی دستورالعملی ویژه برای جبران خسارات 

خواهیم داشت.
وی گفت: در نخستین ساعات حمله ددمنشانه رژیم 
صهیونیستی به کشور، ستاد مدیریت بحران‌ تشکیل دادیم 
و در حوزه حمل‌ونقل با افزایش ناوگان جاده‌ای و ریلی 

به‌خصوص برای حمل کالاهای اساسی تدابیری اتخاذ شد. 

پدافند اقتصادی فعال است
واردات کالاهای اساسی در سال‌۱۴۰۴ رشد ۱۰ تا ‌۷۰درصدی داشته است

با وقوع جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی 
بر ملت ایران، یکی از نگرانی‌های مردم 
احتمال کمبود کالاهای اساسی است. اما در 
یک هفته گذشته وفور کالاهای مختلف در 
بازار نشان داد کشورمان از این لحاظ دچار 
مشکل نیست. در برخی کالاها و در برخی 
مناطق کشور هم که کمبودهایی پیش آمد با 
اقدامات فوری دستگاه‌های مسئول، کمبود 
کالاها رفع شد. آمارهای گمرکی هم نشان 
می‌دهد میزان واردات کالاهای اساسی 
در سال جاری بسیار بیشتر از سال قبل 
بوده است. این آمار مربوط به قبل از وقوع 
جنگ و واردات تا پایان اردیبهشت بوده، 
یعنی کالاهایی که ترخیص آنها تمام شده و 

هم‌اکنون در انبارها موجود است.

  براساس آمارهای گمرک ایران، در ۲ماه نخست 
امسال ‌۲/۴میلیون تن کالای اساسی بخش 
غذا و کشاورزی وارد کشور شده که به لحاظ 
وزنی نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد 
‌۱۰درصدی و نسبت به ۲ماه نخست سال۱۴۰۲ 
رشد بیش از ‌۵۰درصدی داشته است.  همچنین 
واردات برخی از اقلام و کالاهای اساسی در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رشد بیش از 
‌۵۰درصدی داشته‌اند. برای مثال، در ۲ماه نخست 
امسال واردات لوبیا ۹۵درصد، جو دامی ۷۷درصد، 
برنج ۶۱درصد، روغن ۴۴درصد، دانه‌های روغنی 
۲۱درصد  و ذرت دامی نیز ۷درصد رشد داشته 
است. همچنین وزیر جهاد کشاورزی گفت: در 
۵روز گذشته یک میلیارد دلار ارز برای خرید و  
واردات کالاهای اساسی تامین شد و تخصیص 
یافت که تاکنون بیش از ۴٠٠ میلیون دلار آن 
کارسازی و اجرایی شده است.   غلامرضا نوری 
قزلجه روز جمعه درباره آخرین اقدامات دولت 

برای تامین مایحتاج عمومی اظهار داشت: در 
2روز گذشته بیش از ٢٨هزار و ۵٠٠میلیارد 
تومان )28.5 همت( پول گندمکاران پرداخت 
شد. وی افزود: خرید تضمینی گندم ادامه دارد 
و بیش از ۶٠درصد کل مطالبات گندمکاران 
پرداخت شده است. وزیر جهاد کشاورزی تصریح 
کرد: تا ٢۵خرداد حدود ۱۴هزار و ۸۱۴میلیارد 
تومان )حدود ۱۵همت( به گندمکاران 
و کشاورزان پرداخت شده بود. وی گفت: با 
پرداخت ٢روز گذشته، در مجموع ۴۳هزار و 
۳۱۴میلیارد تومان )حدود 43.5همت( مطالبات 
گندمکاران و کشاورزان پرداخت شده است.
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یارانه مرحله ۱۷۲ به مبلغ 14.9 هزار میلیارد تومان به حساب ۱۶ میلیون و ۸۴۳ هزار و 
 ۱۹۶ نفر در دهک های چهارم تا نهم در سراسر کشور واریز شد. یارانه ۳۰۰ هزار تومانی

دهک های چهارم تا نهم که معمولا پایان هر ماه واریز می‌شد 29 خرداد به حساب 
سرپرستان خانوار نشست که در مقایسه با ماه‌های قبل 2 روز زودتر پرداخت شده است.

بر اساس آمار وزارت راه و شهرسازی، تنها در یک شبانه‌روز، ۳۵۷۲ سفر باری برای انتقال 
کالاهای اساسی از بنادر کشور انجام شده و طی آن، ۸۵ هزار و ۹۳۹ تن کالای ضروری 
به مقاصد مختلف بارگیری و حمل شده است، این آمار نشان‌دهنده آمادگی و چابکی 

بالای ناوگان در پاسخ‌گویی به نیاز کشور است. 

15
همت

86
هزار تن

   کالاهای اساسی احتکار نشده است 
  جانشین وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی گفت: آخرین بررسی وزارت صمت نشان 
می‌دهد که احتکار جدی کالا در کشور نداریم و با هماهنگی نیروی انتظامی، گشت‌های بازرسی 
سیار انجام می‌شود. ‌محمدصادق مفتح با اشاره به مدیریت بازار توسط وزارت صمت اعلام کرد: به 
مردم اطمینان می‌دهیم که چیزی به عنوان احتکار صنفی، صنعتی و تجاری نداشته‌ایم. وی ادامه 
داد: در 3سطح احتمال احتکار خانگی، صنفی و صنعتی و تجاری وجود دارد. احتکار خانگی به خاطر 
نگرانی مردم است که پدیده نامطلوبی نیست ولی تلاش می‌کنیم ‌با تامین نیاز مصرف‌کنندگان 
نگرانی کاهش یابد. جانشین وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی عنوان کرد: یک نوع 
دیگر از احتکار صنفی است که با آن برخورد می‌کنیم، رصد کالا را تا آخرین واحد صنفی از سامانه 
جامع تجارت پیگیری می‌کنیم. وی افزود: چندین سال است که کشور به این سامانه رسیدگی مجهز 
است. به عنوان مثال، اگر فروشگاهی کالایی گرفته باشد و فروشنده از فروش آن خودداری کند، با 

جریمه‌های سنگین روبه‌رو شده و لغو پروانه می‌شود.

‌شهروندان مراقب پیامک‌ها
و مأموران قلابی پستی باشند

 شرکت ملی پست از شهروندان خواست که مراقب 
مأموران قلابی باشند. اطلاع‌رسانی‌های این شرکت تنها 
با سرشماره )IRANPOST( انجام می‌شود، بنابراین 
هر پیامکی که با سرشماره‌ای دیگر و به نام شرکت ملی 

پست ارسال شود، جعلی است.

 سخنگوی اتاق اصناف ایران با اشاره به 
اینکه آرد مورد نیاز استان‌های مهمانپذیر 
تامین است، گفت: سهمیه آرد و کالاهای 
اساسی استان‌های مهمانپذیر شارژ و 

مشکل کمبود نان حل شد.

 طبق اعلام سازمان امور مالیاتی کشور، 
مهلت ثبت و ارسال صورتحساب 
الکترونیکی برای بازه زمانی اول تا ۳۱خرداد 
۱۴۰۴ با لحاظ تاریخ صدور آن، تا روز 
یکشنبه مورخ ۲۲ تیرماه ۱۴۰۴ تمدید شد.

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور با 
تأکید بر ارائه خدمات پایدار به مردم اعلام کرد: 
هیچ‌یک از ادارات تعطیل نیستند. خدمات 
بایستی به‌صورت پایدار و همانند گذشته 

توسط ادارات کشور به مردم ارائه شود.

 اتحادیه فروشگاه‌های زنجیره‌ای اعلام 
کرد: تمام فروشگاه‌های زنجیره‌ای عضو 
این اتحادیه همچون گذشته با تمام توان و 
آمادگی کامل در خدمت‌رسانی به مردم در 

حال فعالیتند.

 شرکت گاز استان تهران اعلام کرد: مراجعه 
برای قرائت کنتور گاز تا ۱۰روز آینده انجام 
نمی‌شود. درصورت مراجعه افرادی تحت 
این عنوان، موارد را به شماره تلفن‌های ۱۱۰، 

۱۱۳ و ۱۱۴ اطلاع دهید.

حمله به بیمارستان‌های ایران
در این چند روزی که از حمله صهیونیست‌ها به کشورمان 
گذشته، مراکز درمانی و کادر درمان نیز مورد حمله قرار 
گرفته‌اند. این در حالی است که حتی در شرایط جنگی نیز، هدف 
قرار دادن این اهداف غیرقانونی و غیرانسانی تلقی می‌شود. با هم 

نگاهی به این اهداف درمانی صدمه‌دیده می‌اندازیم.

   بیمارستان حکیم تهران |  اولین مرکز درمانی که مورد 
حمله قرار گرفت، بیمارستان تخصصی کودکان در جنوب 
تهران بود. این بیمارستان با پرتابه‌هایی مورد حمله قرار گرفت 

و دیوارها و بخشی از آن صدمه دید.

   بیمارستان فارابی کرمانشاه |  خبر تلخ دیگری که مخابره 
شد، حمله به بیمارستان فارابی کرمانشاه بود. این حمله موجب 
شکستن شیشه‌ها و آسیب‌دیدن بیماران بستری و انتقال آنها 

شد. بیشترین آسیب به بخش مگا آی‌سی‌یو وارد شد.

   کادر درمان و آمبولانس‌ها |  عاوه بر این، چند تن از 
کادر درمان و امدادگران و... نیز به شهادت رسیدند. تلخ‌ترین 
خبر مربوط به شهادت زهره رسولی بود که به همراه خانواده و 
فرزند 2ماهه‌اش به شهادت رسید. شلیک به آمبولانس‌ها و نیز 
به امدادگران هلال احمر نیز‌ از دیگر خباثت‌های صهیونیست‌ها 
بود. شهادت دکتر محمدحسین عزیزی، از اعضای هیأت علمی 
فرهنگستان پزشکی و استاد رشته Ent نیز از دیگر وقایع تلخ بود.

   مرکز سلامت میان‌راهان |  یک مرکز درمانی و باز هم 
در کرمانشاه مورد حمله قرار گرفت. این حمله موجب شد 
‌آسیب‌هایی شدید به مرکز وارد شود و تا اطلاع ثانوی قابلیت 

استفاده نداشته باشد.

   حمله به یک بیمارستان جدید |  سحرگاه سی‌ام خرداد 
بود خبر حمله به یک بیمارستان دیگر در تهران منتشر شد که 
وزارت بهداشت اعلام کرد. البته اسم بیمارستان اعلام نشده است.

   بیمارستان‌های قلب و ولیعصر |  در جریان حمله به 
مراکزی در شهر تهران، نگرانی‌هایی بابت نزدیکی به برخی از 
مراکز درمانی وجود داشت. بیمارستان قلب رجایی، بزرگ‌ترین 
مرکز قلب پایتخت در نزدیکی ساختمان شیشه‌ای صداوسیما 
قرار داشت. بیمارستان ولیعصر و نیز ساختمان هلال احمر، در 
نزدیکی مرکز فرماندهی پلیس قرار داشتند که متأسفانه بدون 
توجه به این امر، حمله به نزدیکی این بیمارستان‌ها انجام شد.

کوتاه‌تر  از گزارش
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مدیریت گروه‌های جهادی درمانی
مؤسسه سلامت علوی اعلام کرده که برای ارائه خدمات سلامت در سراسر کشور، گروه‌های مردمی و جهادی را 
سازماندهی می‌کند. محوریت فعالیت این مؤسسه غالبا مناطق محروم و نیازمند در سراسر کشور خواهد بود. 

این مؤسسه در این زمینه، با دانشگاه‌های علوم پزشکی و فرمانداری‌ها نیز همکاری خواهد داشت.

کمبود خاصی وجود ندارد
احمد آریایی‌نژاد، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس می‌گوید که در حال حاضر کمبود جدیدی در زمینه 
دارو و شیر خشک وجود ندارد و وضعیت تأمین این اقلام تحت کنترل است. او اشاره می‌کند اگر کمبودی هم 
هست مربوط به گذشته بوده و ربطی به شرایط فعلی ندارد.

سلامت روان

از توکل تا کارآمدی
با توجه به شرایط بحرانی پیش‌آمده، حفظ سلامت روان در 
این میان اهمیت بسیاری دارد. تا وقتی که هر کسی نتواند 
روان و اضطراب خودش را مدیریت کند، طبیعی است که 
نمی‌تواند به دیگران و خانواده و اطرافیان نیز کمکی داشته 
باشد. در این‌باره توصیه‌های بسیاری مطرح می‌شود. احمد 
نوربالا، عضو پیوسته فرهنگستان علوم پزشکی نیز در این‌باره 

نکته‌هایی را مطرح کرده است:
 در شرایطی که کمک‌های جانبی کم شده، نخستین 

مؤلفه برای کنترل اضطراب توکل است.1
 در شرایط سختی و بزنگاه‌ها و تنگناها به خداوند 

توکل داشته باشیم و به او توجه کنیم.2
 بدترین مؤلفه در زندگی ناامیدی است که به افکار 

خود‌آسیب‌رسان کمک می‌کند.3
 هر فردی به هر اندازه‌ای که می‌تواند برای نجات خود 

و دیگران تلاش کند و منفعل نباشد.4

خط مقدم سلامت

ارائه خدمات ضروری بیمارستان‌ها
دکتر احمد نجاتیان، رئیس‌کل سازمان نظام پرستاری  با بیان 
این که ارائه خدمات سلامت در کشور ثابت و پایدار است، 
گفت: وزارت بهداشت در ارتباط با ارائه خدمات سامت 
تمهیداتی درنظر گرفته و به دانشگاه‌های علوم پزشکی 
ابلاغ شده اعمال غیرضروری به تعویق افتد. همچنین مردم 
کشور نیز شرایط این روزها را درک می‌کنند و مراجعه برای 
موارد غیرضروری کاهش یافته است. به گزارش ایسنا، وی 
ادامه داد: تمهیدات وزارت بهداشت و کاهش میزان مراجعه 
مردم برای موارد غیرضروری به مراکز درمانی سبب شده 
بخش‌های حیاتی و ضروری مراکز درمانی سازماندهی 
شوند. خوشبختانه، وضعیت بیمارستان‌ها و مراکز درمانی 
بسیار مطلوب است و کادر درمان از آمادگی کامل برخوردار 
هستند. تمام خدمات ضروری در بیمارستان‌ها ارائه می‌شود.

رئیس‌کل سازمان نظام پرستاری تصریح کرد: هیچ نگرانی در 
زمینه ارائه خدمات سلامت وجود ندارد. باز هم تأکید می‌کنم 
وضعیت و زیرساخت‌های مراکز درمانی بسیار مطلوب است. 

 کمبودی در تأمین مرغ وجود ندارد
 مدیرعامل اتحادیه مرغداران کشور از تامین گوشت مرغ 
مورد نیاز خبر داد و گفت: در حال حاضر هیچ مشکل و 
کمبودی در تولید گوشت مرغ وجود ندارد. علی ابراهیمی 
درباره وضعیت تولید و قیمت گوشت مرغ در استان‌های 
مهمانپذیر، افزود: آنچه اکنون کشتار می‌شود، مربوط به 
جوجه‌ریزی اردیبهشت‌ماه است و ربطی به شرایط فعلی 
ندارد. مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی اظهار 
داشت: در اردیبهشت‌ماه امسال ‌۱۵۴میلیون و ‌۵۰۰هزار قطعه 
جوجه‌ریزی انجام شده و حتی برای خرداد‌ماه نیز ‌۱۵۰میلیون 
قطعه جوجه‌ریزی صورت گرفته است. وی تصریح کرد: اکنون 
میزان جوجه‌ای که هر روز تولید می‌شود، به‌طور مستقیم وارد 
سالن‌های مرغداری می‌شود. ابراهیمی با بیان اینکه تولید 
هیچ مشکلی ندارد، گفت: در حال حاضر برخی استان‌های 
مهمانپذیر به‌دلیل افزایش جمعیت با مشکل روبه‌رو شده‌اند 

که هیچ ارتباطی به تولید داخلی مرغ گوشتی ندارد.
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عکس: همشهری/ حامد خورشیدی

 تشعشع‌ نیست
جنگ روانی است

توضیحات معاون وزیر بهداشت درباره حمله به تأسیسات هسته‌ای و انتشار تشعشعات

در جریان حمله رژیم صهیونیستی به 
ایران، حملاتی هم به مراکز هسته‌ای 
صورت گرفته است که نگرانی‌هایی را 
در پی داشته. سؤالی که بیشتر مردم 
می‌پرسند درباره تشعشعات ناشی از 
این حمله‌هاست. در این‌باره، با علیرضا 
رئیسی، معاون وزیر بهداشت به گفت‌وگو 
نشسته‌ایم تا‌ درباره نگرانی‌ از تهاجم 
رژیم صهیونیستی به تاسیسات هسته‌ای 
ایران و بروز تشعشعات آسیب‌رسان به 
سامت برای‌مان بگوید. نکته‌های این 

مقام‌مسئول را می‌خوانید.

انواع تأسیسات هسته‌ای
تأسیسات هسته‌ای در همه‌جای دنیا به 
3دسته تقسیم‌ می‌شود؛ اول نقطه‌ای که 

رآکتور وجود دارد مثل بوشهر، دوم محل‌های 
غنی‌سازی مثل نطنز و فردو و سوم مناطقی 

که تأسیسات آب سنگین داریم مثل اراک.

درباره آب سنگین اراک
اصولا هیچ تشعشعات اتمی در آب سنگین 
اراک وجود ندارد که کسی در معرض آن قرار 
بگیرد. گازهایی هم که می‌توانست خطری 
برای مردم ایجاد کند، قبلا خارج شده بود 
و حتی اگر به شکل کامل تخریب شود هیچ 

خطری مردم را تهدید نمی‌کند.

ایمنی رآکتورها بالاست
رآکتورها از نظر ایمنی استانداردهای جهانی 
بالایی دارند، در برابر زلزله بالای ۸ ریشتر 
مقاومند و با موشک‌های عادی نمی‌توان به 
آنها آسیب زد. با فرض اینکه چنین اتفاقی 
رخ دهد، مردم در ‌۱۵کیلومتری این منطقه 
باید چند نکته را در مواجهه با این شرایط 

بدانند. اول منطقه‌بندی در فضاهای دارای 
رآکتور که شامل 3دسته است. منطقه قرمز 
حدود ۵۰۰ تا یک کیلومتر، منطقه زرد 
چیزی حدود ۵ کیلومتر و منطقه کل که از 

۲۰ تا ۴۰ کیلومتر را شامل می‌شود.

درباره رآکتور تهران
رآکتور ما در تهران کاملا تحقیقاتی است 
و حجم بسیار کوچکی دارد و در این مکان 
رادیو دارو تولید می‌شود. البته استحکام 
و امنیت آن به اندازه رآکتورهای بزرگ 
است. احتمال آسیب به این رآکتور هم 
پایین و درصورت آسیب خطر کمی دارد. 
با وجود این تا شعاع ‌۱۵۰۰متری اطراف آن 
رآکتور تحقیقاتی که مردم ساکن هستند، 
تدابیر لازم برای توزیع قرص ید صورت 
گرفته که همراه با بروشور به آنها تحویل 

می‌شود.‌‌

مریم سرخوشگزارش
روزنامه‌نگار

   فعالیت اورژانس اتمی
ما پرسنل آموزش‌دیده داریم و به‌ویژه 
در شهر بوشهر یکی از مجهزترین 
اورژانس‌های انرژی اتمی فعال است که 
کاملا مجهز و استاندارد خدمت‌رسانی 

می‌کند.

  قرص ید بخوریم؟
قرص ید تنها زمان اعلام رسمی از سوی 
مسئولان وزارت بهداشت یا سازمان 
انرژی اتمی باید مصرف شود. مصرف 
غیرضرور آن می‌تواند کم‌کاری یا پرکاری 
تیروئید ایجاد کند. به تبلیغات فضای 
مجازی درباره مصرف آن اهمیتی ندهید.

  چه کسانی ید بخورند؟
در ۲ منطقه اول و ۱۵ کیلومتر برای 
اطمینان بهتر است مردم قرص ید ‌ در 
دسترس داشته باشند. در حال حاضر 
در مراکز بهداشتی این قرص‌ها موجود 
است و درصورت نیاز به مردم داده خواهد 
 شد. توصیه مصرف هم برای افراد زیر 
۴۰ سال به‌ویژه زنان باردار و مادران 
شیرده است. البته قرص ید یک بخش 
ماجراست و آموزش‌ها هم اهمیت زیادی 
دارد. بهترین کار این است که افراد 

خودشان را در معرض اشعه قرار ندهند.

  نکته مهم
در فضایی که غنی‌سازی انجام می‌شود، 
شکافت هسته‌ای صورت نمی‌گیرد، 
بنابراین نگران تشعشعات اتمی نیستیم‌ 
جز کارکنان آن مرکز که همه آنها 

آموزش‌های لازم دیده‌اند.


